
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

  

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.208 del Reg. Data 15-06-2021 

 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE DELLE SOMME DOVUTE DAL COMUNE DI 

SAN GINESIO A TITOLO DI CONTRIBUTO DI AUTONOMA 

SISTEMAZIONE A SEGUITO DI ORDINANZA DI 

ASSEGNAZIONE DEL G.O.P. DEL TRIBUNALE DI MACERATA 

R.G.E. N. 838/2021. 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   quindici del mese di giugno, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO : 

 

-che in data 06/05/2021 veniva notificato al Comune di San Ginesio “Atto di 

Pignoramento presso terzi”, rilevato con nota prot. n. 5253 del 06/05/2021, con il quale la 

società CI.PRE. S.r.l. procedeva al pignoramento di tutti i crediti riconducibili al rapporto 

tra il Comune di San Ginesio e il debitore esecutato per la percezione del contributo di 

autonoma sistemazione; 

 

-che con determinazione n. 151 del 07/05/2021, veniva  predisposta la sospensione della 

corresponsione del contributo di autonoma sistemazione, a partire dal mese di aprile, al 

beneficiario, di cui in ottemperanza alla normativa in materia di privacy non si riporta il 

nome, in attesa della conclusione della procedura esecutiva de qua; 

 

-che, con dichiarazione del terzo, resa ai sensi e per gli effetti dell’art. 547 del c.p.c. il 

Comune di San Ginesio, nella persona del Sindaco quale legale rappresentante pro 

tempore, dichiarava di essere debitore della somma di € 800,00 mensili a titolo di 

mailto:protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it
mailto:info@comune.sanginesio.mc.it
http://www.comune.sanginesio.mc.it/
http://www.sanginesioturismo.it/


DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 208 del 15-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

contributo di autonoma sistemazione sino al ripristino dell’agibilità dell’immobile 

danneggiato dal sisma,  nota prot. n.  5527 del 10/05/2021;  

 

VISTA l’Ordinanza di assegnazione del 09/06/2021, rilevata con nota protocollo n. 6930 

del 10/06/2021, con la quale il G.O.P. del Tribunale di Macerata ha disposto: 

 

- 1)  l’assegnazione a decorrere dalla data di notifica del pignoramento, in prededuzione 

per le spese legali e antistataria, di un quinto del contributo di autonoma sistemazione 

dovuto al terzo beneficiario dal Comune di San Ginesio fino alla concorrenza del credito 

complessivo determinato in  € 970,37, oltre CAP, IVA e Rimb. Forf. al 15% per legge; 

- 2) a decorrere dall’estinzione della precedente assegnazione, a CI.PRE. S.r.l. di un 

quinto del contributo di autonoma sistemazione dovuto dal terzo Comune di San Ginesio 

al beneficiario, fino alla concorrenza del credito complessivo determinato in € 4.206,96 

per importo precetto del creditore procedente, oltre interessi come disposti nel titolo 

sulla sola sorte, maturati e maturandi fino all’effettivo soddisfo, alle spese di esazione e 

successive occorrende tutte, comprese spese di registrazione del titolo esecutivo e della 

presente ordinanza; 

 

RITENUTO di dover procedere all’assegnazione di un quinto del contributo di autonoma 

sistemazione, così come disposto nell’ordinanza richiamata; 

 

PRESO atto di tutto quanto sopra riportato, 

 

DETERMINA 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di procedere, per le motivazioni di cui in premessa, così come riportato 

nell’ordinanza del 09/06/2021, a decorrere dalla data di notifica dell’atto di 

pignoramento presso terzi (maggio 2021), all’assegnazione di un quinto 

dell’importo del CAS dovuto al terzo beneficiario dal Comune di San Ginesio 

fino alla concorrenza del credito complessivo determinato in  € 970,37, oltre 

CAP, IVA e Rimb. Forf. al 15% per legge e a decorrere dall’estinzione della 

precedente assegnazione, a CI.PRE. S.r.l. un quinto  del contributo di autonoma 

sistemazione dovuto dal terzo Comune di San Ginesio al beneficiario, fino alla 

concorrenza del credito complessivo determinato in € 4.206,96 per importo 

precetto del creditore procedente, oltre interessi come disposti nel titolo sulla 

sola sorte, maturati e maturandi fino all’effettivo soddisfo, alle spese di 

esazione e successive occorrende tutte, comprese spese di registrazione del 

titolo esecutivo e della presente ordinanza ; 

3) Di procedere al pagamento delle restante parte del contributo di autonoma 

sistemazione al beneficiario per la differenza allo stesso dovuta a partire dalla 

liquidazione del mese di giugno 2021;  

4) Di dichiarare estinta la procedura esecutiva R.G.E. n. 838/2021, disponendo la 

liberazione delle residue somme pignorate presso il Comune di San Ginesio; 

5) Di comunicare formalmente il presente atto al beneficiario; 

6) Di trasmettere il presente atto all’ufficio ragioneria per il seguito di competenza. 

 

 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 208 del 15-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 06-07-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 26-07-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 26-07-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


